31 Maggio 1373. — Capitoli di pace tra il Comune di Nemi
e il Comune di Genzano. (f. 67 v.)

31 Maggio 1373. — Atto di vassallaggio dei Comuni di Nemi
e di Genzano al Monastero di S. Anastasio. (f. 70 v.)

28 Maggio 1378. — Tommaso de Marganis Abate di S. Ana-
stasio col consenso del Capitolo loca a Cecco Cole Alexij fer-
rarij de Regione Campitelli per 19 anni col patto della rin-
novazione e pel censo annuo di una fiaccola di cera da una
libbra, quandam domum terrineam et soleratam cum cameris
et mingiano desuper defractatam positam in Regione Cam-
pitellj et contrada merchatj inter hos fines, cuj ab vno latere
tenet Napoleonus Luciaronus, ab alio latere tenet Anthonius
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Magistri Petri Carpentarii, Retro tenet domina Francisca
vxor quondam Sapientis viri domini gregorii de Marganis,
ante est via publica seu platea Merchatj, vel si qui essent etc.
Si adduce a ragione della mitezza del censo annuo, I’essere
la casa quasi al tutto diruta, e di nessuna utilita al Mo-
nastero. (f. 88 r.)

-

Marzo 1393. — Cola Carapelle de Castro Leonis vende a Pe-
truccio Lelli Colecte dicto alias Caroso de Regione Ripe la
meta di un Casale: quod vocatur Lo casale delli Machari
Junctam pro diuiso cum alia medietate dicti Casalis domine
Jacobe vxoris quondam Lelli Vrsi de Regione sancti Angeli
cum Reclaustro in ipso Casali existente et cum puteo Aque
existente in dicta medietate dicti Casalis quod totum Casale
positum est extra portam Apie inter hos fines, cui ab vno
latere tenet et est tenimentum Casalis Pigotj, quod est ecclesie
sancte Marie de Auentino, ab alio est tenimentum Casalis
dicti Cole venditoris, ab alio est Rius aque, ab alio latere est
tenimentum Casalis Turris Rocte, ab alio est viculus per quem
itur ad dictum Casale vel si qui alij etc. 1l prezzo di ven-
dita & di Soo fiorini d’oro ciascuno del valore di 17 soldi
prouisinorum senatus (1). (f. 93 v.)

24 Agosto 1420. — Mabilia figlia ed erede Petri Nannoli No-
tarij de Regione Arenule col consenso di Giovanni Mancini
suo marito vende ad Antonio de Burgis Abate di S. Ana-
stasio quandam domum ipsius venditoris (sic) terrineam. so-
leratam et tegulatam et cum Cameris tabulalis infra se et
cum reclaustro et stabulo retro se et cum puteo in ipso re-
claustro existenti sitam in Regione Parionis, ante est dicta
Platea Campi floris, retro-est via publica que dicitur Mercato
delli Caualli uel si qui sunl aut esse possunt etc. La vendita

(1) Altri contratti di vendita di tenimenti posti nel suburbio di Roma
si leggono nel Regesto ai fogli: 64 v. 200 v. 216 1.
Archivio della Societa romana di Storia pairia. Vol I. 5
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si fa pro pretio et nomine pretij Nouemcentorum ducatorum
Auri, Quos Nouemcentos ducatos Auri pretium predictum
inter aurum et monetas argenteas bene valentes, prefata do-
mina mabilia venditrix predicta cum consensibus et mandatis
predictis habuit et recepit personaliter et manualiter a Nobili
viro Antonio della Casa mercatore florentino in vrbe et in
Bancho Cosme et Laurentij de Medicis commorante, presente,
soluente et pacante, vice et nomine dicti domini Abbatis dictis
nominibus presentis et volentis ac Monasterij predicti de pro-
pria pecunia ipsius monasterij penes ipsum. Antonium et so-
tios dicti Banchi pro parte dicti Monasterij deposita et me
Notario vt publica persona presente recipiente et stipulante
vt supra, etc. (f. 126 r.)

11 Decembre 1426. — Sentenza di reintegrazione profferita da
Gabriele (Condulmier) Cardinale di Siena a favore del Mo-
nastero di S. Anastasio. Il Cardinale stabilisce che il Castrum
seu Casale statue in districtu vrbis sia restituito al Mona-
stero da Buccio, Niccolo e Mila de Venturinis ingiusti pos-
sessori di quel Castello. (f. 153 v.)

19 Aprile 1429. — Bartolomeo Jacobi de Monticulo Literarum
sacre Penitentiarie Scriptor vende ad Antonio (de Burgis)
Abate di S. Anastasio quasdam domos et Accasamenta ter-
rineas et solaratas simul Junctas cum Salis et Cameris Jnfra
se, et cum quodam Leuio ad modum Turris supra se, et cum
quodam statio discoperto, et puteo Jnfra se, et cum vna arbore
menangoli in ea existente, et cum cellario subtus eas, et cum
duobus portichalibus vno coperto columpnato et alio discoperto
ante eas, que domus et Accasamenta posita sunt in regione
et parochia sancti Eustachij inter hos fines, quibus ab vno
latere tenet Laurentius Martinus de Leuis, ab alio latere
tenet Lellus Paulj stati, ab alio retro tenet Palutius de Astallis
et Antonius de ylperino, ante est via publica vel si qui sunt
etc. Il prezzo di vendita ¢ di 1200 fiorini da 47 soldi di pro-
visini ciascuno. (f. 120 r.)
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13 Luglio 1430. — La Magnifica domina domina Maria Re-
licta quondam Magnifici virj Poncelli de vrsinis olim de Re-
gione pontis et nunc de Regione Columpne vende ad Antonio
de Burgis Abate di S. Anastasio quasdam domos et Ac-
casamenta simul Junctas terrineas et solaratas cum Salis,
Cameris, stabulis, reclaustris Et puteo in vno ipsorum Re-
claustrorum existentj et cum porticalibus videlicet vno co-
perto et alio discoperto ante se sitas in dicta Regione Pontis
inter hos fines, quibus ab vno latere tenet et est res ecclesie
sancte Sicilie de Turri dello Campo, Ante a latere et retro
sunt vie publice vel si qui alij, etc. Il prezzo di 1011 fiorini
vien pagato per conto dell’ Abate da Antonio de Pescie
mercante fiorentino socio del Banco di Cosimo e Lorenzo
de’ Medici. (f. 132 r.)

1443. — Formola del giuramento di fedelta e soggezione alla
Chiesa Romana prestato da Angelo Abate di S. Anastasio
ad Eugenio IV. (f. 259 r.)

12 Agosto 1452. — Transazione fra Angelo Abate di S. Ana-
stasio e Niccold de Seuerinis Oratore del Comune di Siena
intorno alla proprieta dei beni della Maremma Toscana,
ritenuti un tempo in enfiteusi dai Conti di Soana, e occu-
pati poi dal Comune di Siena. Il Comune riceve in enfiteusi
dal Monastero i beni suddetti, pagando 50 fiorini per una
sola volta, e obbligandosi al censo annuo di 15 libbre d’oro.
Tra le altre ragioni addotte dall’Oratore a giustificare il
possesso del Comune di Siena, & notevole questa: dicta
bona spectasse et pertinuisse spectare et pertinere pleno Jure
illaque acquisita fuisse per dictam Communitatem Jure iusti
belli illati contra tirannos turbantes pacificum et tranquil-
lum statum dicte communitatis. (f. 195 r.)

22 Maggio 1453. — Angelo Abate di S. Anastasio coll’inter-
vento del Capitolo vende a Niccolo della Valle Canonico di
S. Maria Maggiore quosdam domos terrineas et sollaratas
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cum turrj magna in eis existente, et cum Sala, Cameris,
tinello, coquina, Reclaustro et leuio coperto, et cum puteo
in dicto Reclaustro existente, et cum quodam ponte supra
viam se estendente, et cum porticali partium coperto et par-
tium discoperto, et cum omnibus alijs suis Juribus et perti-
nentijs et adiacentijs vniuersis tam antiquis quam modernis,
que domus posite sunt in Regione sancti Eustachij Juxta et
prope ecclesiam sancti Sebastianj in via pape inter hos fines,
quibus ante est via publica que dicitur via pape, ab alio tenet
et est similiter via publica que de via pape procedit ante do-
mos de quatracijs. Ab alio latere est platea que est ante dictas
domos et domos Antonij de Quatracijs, ab alio vero latere
est domus heredum quondam Magistri Pauli de Valle vel
st qui alij etc. Il prezzo di vendita & di 1oro ducati d’oro,
e si dice che i monaci si erano indotti a vendere queste case
perché essendo esse in cattivo stato aveano bisogno di con-
tinue riparazioni, e perché allora in Roma le case erano
assai in prezzo: hoc tempore quo in vrbe (domus) pluri-
mum valent (1). (f. 206 v.)

20 Ottobre 1461, — Processo ordinato da Pio II contro I’ Abate
di S. Maria di Ponza accusato di menare vita disonesta.
(f. 233 r.)

(1) Altri contratti riguardanti case poste nell’interno di Roma tro-
vansi nel Regesto ai fogli: 32 r. 34 r. 73 r. 81 r. 91 1.99 1. T04 I. 111
v. 116 r. 138 r. 145 r. 167 r. 177 1. 190 v. 221 1. 225 1. 228 v. 243
v. 247 1. 252 1. 288 v. 295. v.
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Capitoli di pace tra il Comune di Nemi
e il Comune di Genzano (1).

In Nomine dominj Amen. Anno a Natiuitate eiusdem Mille-
simotercentesimo septuagesimotertio Pontificatus domini Gre-
gorij pape vndecimj Indictione vndecima Mensis Maij die vlti-
ma. In presentia mej Notarij et testium Subscriptorum ad hec
specialiter vocatorum et rogatorum, Menicus Albertj de Ca-
stro nemj procurator et sindicus in persona legitima Comunis
vniuersitatis et hominum dictj Castrj nemj habens ad infra-
scripta. omnia et singula facienda exercenda et procuranda
ab ipsis et eorum quolibet plenam et liberam potestatem ac
speciale mandatum, vt patet manu Jacobi ser Gioli de dicto
Castro Nemj procuratorio et sindicatorio quo supra nomine,
Ipseque Menicus procurator ac Castri Gentianj Sindicus ac
persona legitima Comunis Vniuersitatis et hominum dictj Ca-
strj Gentianj habens ad infrascripta omnia et singula facienda
exercenda et procuranda dictj Castrj negotia plenam et liberam
potestatem ac speciale mandatum, vt patet manu Franciscj Ja-
cobelli paulinj Notarij de Regione Arenule.........eorum

(1) Questi due documenti dimostrano che prima del 1373 i due Co-
muni di Nemi e di Genzano erano stati in guerra fra loro, e si erano
ribellati al monastero di S. Anastasio. Di piui ci forniscono una prova
dell’influenza esercitata anche fuori della cittd dalla felix Societas Pa- .
vesatorum et Balistariorum Urbis. N& il Rarri nella Storia di Gen-
zano nt il Luciot nelle Memorie Storiche dell’ Ariccia e delle sue Colonie
di Gengano e Nemi, fanno parola di questi due documenti; e percio mi
sembrd utile pubblicarli per intiero, sebbene il Regesto ce ne dia una le-
zione in alcuni punti mutilata e spesso scorretta. lo perd lasciando il testo
quale si trova nel Regesto, mi contenterd di proporre a pi¢ di pagina al-
cune delle piti probabili restituzioni.
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bonis proprijs et spontaneis voluntatibus, nominibus quibus su-
pra, fecerunt, prestiterunt, rediderunt et firmauerunt ad Inui-
Ceim. . ........ et securitatem perpetuum obsculo vere pacis
inter eos Interueniente de ore ad os, Remittendo hinc inde dicti
procurator et Sindicj, vaus alterj et alter alterj, omnes et sin-
gulas Iniurias, Contumelias et offensas hinc inde factas et il-
latas per vnam partem contra alteram et alteram contra al-
teram per Communia, vniuersitates et homines et specialiter
dictorum Castrorum hinc inde dicto uel facto vsque in presen-
tem diem. Promittendo vnas (1) pars alterj et altera alterj,
nominibus quibus supra, non offendere, nec offendi facere
vham partem alteram et alteram alteram per Communia, vni-
versitates, homines et speciales personas dictorum Castrorum
et cuiuslibet eorum vel alium seu alios eorum vel alterius
ipsorum nomine, in personis vel bonis, perpetuam dictam pa-
cem et perpetuam securitatem semper. et perpetuo attendere
et obseruare et lesam (2) et contra non facere vel venire, se-
cundum modos pacta et Capitula infrascripta, sub pena et ad
penam per cum declarandam, tollendam, exigendam et aufe-
rendam a quolibet contrafaciente, si et quotiens Contrafactum
Juerit, et stipulata et applicanda dicta pena pro quarta parte
Camere vrbis, pro quarta parte Camere felicis societatis pa-
-uesatorum et balistariorum vrbis, pro quarta parte domino
Abbatj Monasterij sanctj Anastasij qui nunc est et pro tempore
erit, et pro reliqua quarta parte partj offense fidem servantj.
Et voluerunt et prouiserunt dicte partes, nominibus quibus
supra, quod dicte pene inferius declarande totiens tollantur,
extinguantur (3) et auferantur, quotiens contra_factum uel ven-
tum fuerit, Renuntiando in hijs capitulo et Statuto vrbis lo-
quente de penis conuentionalibus vel ex arbitrio non exigends,
et omnibus statutis, legibus et consuetudinibus quibus contra
predicta vel aliquod predictorum facere vel venire possent
Renuntiando expresse, prouiso tamen quod dicta presens se-
curitas non intelligatur fracta nisi eo modo quo pax frangitur.

(1) una (2) inlesam (3) exigantur
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Proviso etiam quod dicta pax et perpetua securitas non firan-
gatur nec fracta intelligatur, nisi aliqua dictarum partium
offenderet vel offendi faceret alteram partem in personis vel
bonis cum vitra decem hominibus, quo casu, si cum vltra decem
hominibus aliqua offensio facta fuerit per aliquam partium
predictarum, tunc dicta pax et securitas fracta sit et fracta
Intelligatur pro parte offendente vel offendi faciente, et eo
casu dicta pars offendens vel offend: faciens Incidat in penam
Quatuor Millium librarum presens (1) soluendam, exigendam
et auferendam ab ipsa parte offendente vel offendj faciente,
et stipulatam et applicandam prout superius est expressum;
me Notario vt publica persona recipiente, stipulante et vice
et nomine Comunis et hominum ac specialium personarum FEo-
rum vel quorum poterit Interesse, ac vice et nomine dictj do-
mini Abbatis et dictarum camerarum, hijs pactis Capitulis et
tenoribus, solemnj ac legitima stipulatione firmata inter dictos
procuratores et Sindicos, nominibus quibus supra, semper sal-
uis videlicet, quod si speciales persone dictorum Castrorum
nemj et Genganj offenderent vel offendi facerent vnus alium
vel alius alium, et aliqui excessus vel offense commisse fuerint
per aliquem vel aliquos homines et speciales personas vnius
dictj Castrj contra aliquem vel aliquos homines et speciales
personas alterius Castrj predictj; tunc delinquentes offendentes
et committentes excessus incidant in infrascriptas penas In-
Jerius declarandas, tollendas, exigendas et auferendas a quo-
libet contrafaciente et stipulatas et applicandas pro quarta parte
Camere vrbis, pro quarta parte Cimere felicis Sotietatis pre-
dicte, pro quarta parte domino Abbatj dicti Monasterij sanctj
Anastasij, quj nunc est et pro tempore erit, et pro reliqua quarta
parte partj offense fidem seruantj; me Notario vt publica per-
sona recipiente el Stipulante pro partibus quarum Interesse
poterit In futurum et pro dictis domino Abbatj et alijs, et Re-
nuntiando in hijs Statutis nostris loquentibus et (2) penis con-
uentionalibus non exigendis. Imo voluerunt quod dicte pene

(1) prouisinorum (2) de
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exigantur totiens quotiens contra factum fuerit, non obstante
quocunque statuto lege vel consuetudine loquente in contrarium.
Siquidem aliquis de aliquo dictorum Castrorum offenderet so-
lus vel offend] faceret per unum solum unum vel plures homines
vel personas alterj Castri in persona vel bonis, tunc dictus of-
fendens vel offendj faciens Jncidat in penam vigintiquinque
librarum prouisinorum tollendam exigendam et auferendam
ab eo et stipulatam et applicandam prout superius est expres-
sum. Jtem si duo de aliquo dictorum Castrorum offenderent
vel per duos tantum offendj facerent aliquem vel aliquos alteri
Castro, tunc dicti duo offendentes vel offend: facientes Incidant
in penam Centum librarum prius (1) inter ambos tollendam
exigendam et auferendam ab eis, stipulatam et applicandam
prout superius est expressuimn.

Item si quatuor homines de aliquo dictorum Castrorum of-
fenderent, vel per iiii** alios eorum nomine offendj facerent,
aliquem vel aliquos de alio Castro, tunc dictj quatuor offen-
dentes, vel offendj facientes, incidant inpenam Quingentarum
librarum prius (2) inter omnes tollendam exigendam et aufe-
rendam ab eis, stipulatam et applicandam prout superius dictum
est. Jiem si quinque homines, vel plures vsque ad decem ho-
mines Inclusiue, quj (3) aliquo dictorum Castrorum offenderent,
vel offendj facerent, aliquem vel aliquos de altero Castro in
personis vel bonis, tunc dictj offendentes vel offendi facientes
Jncidant in penam Mille librarum prouisinorum inter omnes
tollendam exigendam et auferendam ab eis, totiens quotiens
contrafactum fuerit, stipulatam et applicandam ut supra; a
dictis vero decem hominibus superius si aliqua offensio facta
Sfuerit tunc dicta pax et perpetua securitas fracta sit et fracta
Jntelligatur, Jncidat frangens et Commune et homines Castri
vnde sunt dictj frangentes in dictam penam quatuor millium
librarum prouisinorum et dicti frangentes in penam legis etiam
stipulatam et applicandam ut supra. Renuntiando in hijs diclj
procuratores et Sindici, nominibus quibus supra, beneficio noue

(1) prouisinorum (2) prouisinorum (3) de

Regesto di S. cAnastasio 3
5 7

constitutionis, priuilegio forj, beneficio cessionis bonorum, de
duobus vel pluribus reis debend:i, cedende et diuidende actio-
nis, legi cedo bonis, et illi legj qua cauetur quod st debitor
vero habuerit aurum argentum vel aliguod mobile de quibus
possit suo satisfacere Creditorj, quod possit offere de stabilibus,
et omnibus alij sexceptionibus et deffensionibus, legibus, statutis
et consuetudinibus vrbis factis et fiendis quibus contra predicta
vel aliquod predictorum facere vel venire posset. Pro quibus
omnibus et singulis obseruandis et adimplendis dicti procura-
tores et Sindicj, nominibus quibus supra, et unus alteri et alter
alteryj, et michi Notario ut publice persone recipienti et stipu-
lanti, pro hijs quorum Jnterest vel interesse poterit in futurum
obligauerunt et pignorj posuerunt omnia bona dictorum Com-
munium et hominum dictorum Castrorum mobilium et Jmmo-
bilium presentium et futurorum. Que quidem omnia et singula
supradicta dicti procuratores et Sindici, nominibus quibus su-
pra, Promiserunt et conuenerunt vicisim et ynus alterj et alter
alterj semper et perpetuo attendere el obseruare et contra
Jacere vel non venire (1). Sub ypotheca et obligatione omnium
et singulorum bonorum dictorum Communis et hominum dic-
torum Castrorum mobilium et Jmmobilium presentium et fu-
turorum et pena unius libre aurj, qua soluta vel non predicta
omnia et singula et que dicta sunt perpetuo firma perdurent.

Actum Rome in palatio Residentie dictorum Executorum
Justicie et quatuor eorum Consiliariorum felicis Sotietatis Pa-
uesatorum et balistariorum urbis, presentibus hijs testibus.
Scilicet : Andreotio de Boucchamatijs, Nucio Alexij dello ma-
stro de Regione sancti Angeli, Ceccho Jacobelli Paulini de
Regione Arenule, Syniballo ferrario de Regione sancti An-
geli, Barthellutio de Corsis de Regione Transtiberis, et Ni-
colao Martinj de Regione Parionis ad predicta vocatis et ro-
gatis. '

(1) et contra non-facere nec venire

5
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Atto di vassallaggio dei Comuni di Nemi
e di Genzano al monastero.

In Nomine Domini Amen. Anno a Natiuitate eiusdem,
Millesimotrecentesimo septuagesimo tertio, Pontificatus dominj
Gregorij pape vndecimj Indictione yndecima Mensis Maij die
vitima. Jn presentia mej Notarij et testium subscriptorum ad
hec specialiter vocatorum et rogatorum. Jufrascripta sunt ca-
pitula pacta et Conuentiones facta habita et solemnj stipula-
tione firmata, ad honorem et laudem omnipotentis dei et bea-
tissime et gloriose virginis Marie eius matris, Beatj Anastasij
et omnium aliorum sanctorum et sanctarum dej, Coram nobili-
bus viris Jordano Cecchi et Siniballo. . . .. .. .. Executoribus
Justicie, Nicolao Martinj, Barthellucio de Corsis et alijs eo-
rum Collegis, Quatuor eius Consiliarijs felicis Sotietatis Pa-
uesatorum et Balistariorum ........... in palatio eorum
residentie. Jnter Menicum albertj de Castro nemj Sindicum
procuratorem et personam legitimam Communis yniuersitatis
et hominum dicty Castri .......... de Castro genzyanj Sin-
dicum procuratorem et personam legitimam Communis vni-
uersitatis et hominum dictj Castri Genzganj habentibus ab ipsis
Communitatibus, vniuersitatibus et hominum (1) dictorum Ca-
strorum plenam et liberam potestatem ac speciale mandatum,
vi per manibus (2) Notariorum publicorum procuratorijs et
Sindacarijs nominibus quibus supra ex vna parte, et Cecchum
Jacobelli Paulinj Notarij de Regione Arenule procuratorem
et personam legitimam venerabilis virj dominj Johannis Ab-
batis Monasterij sanctis Anastasij extra vrbem procuratorio
nomine ipsius dominj Abbatis et pro eo et pro futuris Abba-

(1) hominibus (2) manus
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tibus dictj Monasterij ex parte altera, et me Notario vi pu--
blicam personam recipientem et stipulantem (1) vice et nomine
dicti dominj Abatis et pro eo pro futuris Abbatibus dicti Mo-
nasterij, ad hoc vt vassalli predictorum Castrorum Nemj et
gengani perpetuo non audeant nec presumant aliquid innouare
contra Abbatem dicti Monasterij qui nunc est el pro tempore
erunt (2) in dicto Monasterio, ac Monachos, Capitulum et
Conuentus eiusdem Monasterij, nec contra Castellanos, do-
minos quoscunque alios Officiales ponendos et deputandos in
dictis Castris per dictum dominum Abbatem et futuros Ab-
bates dicti Monasterij et per Monachos et Conuentus dicti
Monasterij; sed semper. eisdem:tanquam eorum . dominis de-
beant in omnibus et per omnia obedire ad penas infrascriptas.
Jmprimis quod Commune et homines dictorum Castrorum
Nemj et gengani et cuilibet ipsorum semper et perpetuo tan-
quam fideles vassalli dicti Monasterij obediant et obedire te-
neatur et debeant ipsis domino Abbati Capitulo Monachis et
Conuentui dicti Monasterij presentibus et futuris in omnibus
et per omnia, et quod perpetuo ipsa Communia dictorum
Castrorum nec alterum ipsorum mnec aliquis alius de dictis
Castris non presumant nec audebant (3) accipere Claues roc-
charum a Castellanis seu quibuscunque alijs Officialibus dicto-
rum Castrorum, per ipsum dominum Abbatem dicti monasterij
et futuros Abbates in dictis Castris et quolibet eorum consti-
tutis factis et ordinatis seu constituendis fiendis et ordinandis,
nec aliquam ipsarum Roccharum intrabunt contra voluntatem
ipsorum dominj Abbatis Monachorum et Conuentus dicti Mo-
nasterij et Officialium ipsius dominj Abbatis.in dictis Castris,
sub pena et ad penam Quingentorum jflorenorum Auri tol-
lendam exigendam et auferendam a commune et hominibus
cutuscunque dictorum Castrorum conlrafacientis totiens quo-
tiens contrafactum fuerit, et soluenda et applicanda dicta pena
pro tertia parte Camere vrbis, pro Tertia parte Camere dicte

L]
(1) vt publica persona, recipiente et stipulante

(2) erit (3) audeant
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societatis, et pro altera Tertia parte dicto Monasterio sancii
Anastasij et Abbati presenti et futuro pro ipso monasterio,
me Notario vt publica persona recipienti el stipulantj vice et
nomine dicti monasterij et dictarum Camerarum.

Jtem quod vassalli dictorum Castrorum nec alterius ipso-
rum non possint nec debeant claudere portas seu portarias
dictorum Castrorum nec alicuius eorum, quando ipse dominus
Abbas vel alter Monachus dicti monasterij vel quiuis alius
Officialis dicti monasterij pro ipso domino Abbate et futuris
Abbatibus vellet Jntrare vel exire aliquod dictorum Castrorum;
Jmo ipsas portas aperient et claudent ad mandalum ipsius
domini Abbatis cuiuscunque sui Officialis et Monachi volentis
ipsa Castra intrare vel exire; Ita quod libere et sine diffi-
cultate valeant ipsa Castra et quodlibet eorum intrare et exire,
et si contrafactum fuerit dictum Commune et homines dicti
Castri in quo contrafactum fuerit incidant in penam predi-
ctam Quingentorum jflorenorum Auri stipulatam et applican-
dam vt supra. /

Jtem quod dominus Abbas dicti monasterij qui nunc est
et per tempora erunt (1), possit et debeat facere et constituere
in dictis Castris et quolibet ipsorum massarios et quoscunque
alios Officiales sine aliqua contradictione, et quod facti con-
stitutione et ordinatione per eum in futurum Abbates valeant
et teneant et quod vassalli ipsorum Castrorum teneantur et
debeant dictis Officialibus parere et obedire, sub pena et ad
penam supérius declaratam stipulandam et applicandam vt
supra. Que quidem omnia et singula supradicta habila facta
et firmata fuerunt inter dictos sindicum et procuratorem no-
minibus quibus supra solenniter et legitime stipulatione inter-
ueniente inter eos. Et ea ipsa prefati Sindici et procuratores
nominibus quibus supra promiserunt vnus alteri et alter alter:
semper et perpetuo attendere el obseruare, et contra non
Jacere nec venire, sub ypotheca et obbligatione omnium bono-
rum dictorum Communium et hominum dictorum Castrorum

(1) erit
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mobilium et Jmmobilium presentium et futurorum. Et pena
vnius libre Aurj, qua soluta vel non, predicta omnia el sin-
gula et que dicta sunt perpetuo firma perdurent. -

Actum Rome in palatio residentie dictorum dominorum
Executorum et Quatuor, presentibus hijs testibus scilicet : An-
dreotio de Bucchamatjis, Nucio Alexis dello mastro de Re-
gione sancti Angeli, et Nicolao della Gongana Notario de
- Regione Pinee ad predicta vocatis et rogatis.